
 
 

 
 

 

Maakuntahallituksen kokouksen tiedote 16.10.2023 (julkaisuvapaa) 

 

Selkämeren merialuesuunnitelman päivittämiseen valmistaudutaan 
Satakunnassa 
 
Maakuntahallitukselle esiteltiin maanantaina merialuesuunnittelun kokonaisuutta, uutta 
merialuesuunnittelun koordinaatiota tukevaa hanketta ja kahta kansainvälistä 
merialuesuunnitteluhanketta. Hankkeiden avulla valmistellaan merialuesuunnitelman 
päivittämistä Selkämerellä. Merialuesuunnitelman päivittämisellä vastataan muuttuneeseen 
toimintaympäristöön.  

Energiamurros näkyy voimakkaasti Selkämerellä ja koko Pohjanlahdella. Pohjanlahden 
talousvyöhykkeelle on myönnetty useita tutkimuslupia, jotka merituulivoima-alueiksi 
realisoituessaan tarkoittaisivat merkittävää sähköntuotannon lisäystä. Hankkeet edellyttävät 
aktiivista yhteensovittamista muiden merellisten toimialojen kanssa ja vuoropuhelua myös Ruotsin 
kanssa. Energiatuotannon lisäksi Satakunnalle ja Suomelle on ensiarvoisen tärkeää, että 
tavarakuljetukset satamien kautta ja meriliikenne toimivat kaikissa olosuhteissa. Myös 
kalastuselinkeinon turvaaminen on osa huoltovarmuutta. Selkämeri on Suomen tärkein silakan 
kalastusalue ja 84% Suomen silakkasaaliista kalastetaan juuri Selkämereltä. 
Merialuesuunnittelussa tarkastellaan eri käyttömuotojen tarpeita ja sovitetaan ne yhteen ottaen 
huomioon meriympäristön asettamat reunaehdot. Kaikille merellisille elinkeinoille on ensiarvoisen 
tärkeää, että meren ekosysteemit toimivat ja meri on hyvässä kunnossa.  

Merialuesuunnitelma on meriympäristön hyvää tilaa vaaliva sinisen talouden toimintojen 
strateginen kehittämisasiakirja. Merialuesuunnittelu on osa EU:n yhdennettyä meripolitiikkaa, jolla 
pyritään älykkääseen, kestävään ja osallistavaan siniseen talouteen. Merialuesuunnittelun 
tarkoituksena on maankäyttö- ja rakennuslain mukaan edistää merialueen eri käyttömuotojen 
kestävää kehitystä ja kasvua, merialueen luonnonvarojen kestävää käyttöä, sekä meriympäristön 
hyvän tilan saavuttamista.  

Tarkasteltavia käyttömuotoja ovat erityisesti energia-alat, meriliikenne, kalastus ja vesiviljely, 
matkailu, virkistyskäyttö sekä ympäristön ja luonnon säilyttäminen, suojelu ja parantaminen. 
Merialuesuunnittelussa kiinnitetään huomiota merialueen ominaispiirteisiin sekä maan ja meren 
vuorovaikutukseen. Lisäksi kiinnitetään huomiota maanpuolustuksen tarpeisiin. 

Ympäristöministeriö vastaa Suomen merialuesuunnittelun yleisestä kehittämisestä ja ohjauksesta 
sekä yhteistyöstä naapurivaltioiden kanssa. Merialuesuunnittelusta vastaavat ne maakuntaliitot, 
joiden alueeseen kuuluu aluevesiä. Satakuntaliitto ja Varsinais-Suomen liitto laativat 
merialuesuunnitelman Saaristomeren ja Selkämeren eteläosan alueelle. Suunnitelmat laaditaan 
laajassa yhteistyössä sidosryhmien kanssa. Ensimmäinen merialuesuunnittelukierros toteutettiin 
vuosina 2017–2021 ja Suomen Merialuesuunnitelma 2030 valmistui joulukuussa 2020. 
Ympäristöministeriö toimitti suunnitelman EU:hun maaliskuussa 2021. Nyt aloitetaan työ 
aikaisemman suunnitelman päivittämiseksi. Päivitetyn merialuesuunnitelman arvioidaan 
valmistuvan vuonna 2026.   

 

 



 
 

 
 

 

Maakuntahallitus hyväksyi vuoden 2024 talousarvioesityksen sekä Satakuntaliiton talous- ja 
toimintasuunnitelman vuosille 2024-2026 

Maakuntahallitus hyväksyi talousarvioesityksen vuodelle 2024 sekä talous- ja 
toimintasuunnitelman. Jäsenkunnilta pyydetään lausunnot talousarviosta 13.11.2023 mennessä.  

Satakuntaliiton talousarvio on menojen ja tulojen osalta tasapainotettu. Talousarvion toimintakulut 
ovat yhteensä 2,9 milj. euroa, joka on samalla tasolla, kuin aikaisempien vuosien talousarviot. 
Satakuntaliiton toimintaa kehittämällä pyritään vastaamaan vaikuttavasti liiton perussopimuksen 3 
§:n tavoitteisiin toimia Satakunnan maakunnan, kuntien ja asukkaiden eduksi.  

Maakuntahallituksen hyväksymässä toimintasuunnitelmassa on vuoden 2024 toiminnan tavoitteet 
asetettu toimialakohtaisesti. Aluekehittämisen toimialalla toteutetaan Satakunnan 
maakuntaohjelman 2021-2025 lakisääteinen väliarviointi. Vuoden 2024 lopussa käynnistyy uuden, 
vuosille 2026-2029 ulottuvan maakuntaohjelman laatiminen. Alueiden käytön toimialalla vuoden 
2024 keskeisin tavoite on Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineiston laadinta. 
Merialuesuunnittelussa vuoden 2024 keskeisenä toimenpiteenä on osallistuminen 
Merialuesuunnittelu – Euroopan vihreän kehityksen ohjelma (MSP-EGD) -hankkeeseen. 
Hallintopalveluiden päätavoitteet koskevat liiton sisäisten palvelujen kehittämistä ja toimintamallien 
uudistamista. Edunvalvonnan, viestinnän ja yhteistyön osalta merkittävä tavoite ensi vuodelle on 
Satakunnan yhteisen brändityön käynnistäminen ja valtakunnallisen edunvalvontatyön 
kehittäminen. 

 

Linkki kokouksen esityslistaan: htps://bit.ly/45F47GN  

 

 

Lisätiedot:  

 

Kristiina Salonen 
Maakuntajohtaja 
+358 50 512 0010 
etunimi.sukunimi@satakunta.fi 
 

Katja Aalto 
Hallintojohtaja 
+358 44 711 4389 
etunimi.sukunimi@satakunta.fi  
 

https://bit.ly/45F47GN
mailto:etunimi.sukunimi@satakunta.fi
mailto:etunimi.sukunimi@satakunta.fi

